La acción de castrar a un hombre se castiga con el pago de doscientos maravedíes alfonsíes y la salida como enemigo del lugar, según el § 395<sup>70</sup>. Pero el § 396 dice que esta acción no es punible cuando el que la comete ha sorprendido al hombre castrado manteniendo una relación sexual con su mujer o con su hija<sup>71</sup>.

- 
64. [391] *De eo qui dentem fregerit. Similiter quicumque alicui dentem fregerit et ei probatum fuerit, pectet pro quolibet C solidos. Sin autem, iuret cum XII<sup>cm</sup> vicinis vel suo pari respondeat.*
65. [390] *De eo qui nares abscederit. Item quicumque alicui nares abscederit et ei probatum fuerit, pectet L<sup>a</sup> aureos alfonsinos. Si forte cum labio nares absceat fuerint, et ei probatum fuerit, pectet C aureos alfonsinos. Sin autem, pro quolibet istorum dampno, iuret cum XII<sup>cm</sup> vicinis vel suo pari respondeat.*
66. [393] *De eo qui brachium fregerit. Mando preterea quod quicumque alicui brachium fregerit et ei probatum fuerit, pectet LX<sup>a</sup> solidos, iuxta forum. Si forte brachium abscederit et ei probatum fuerit, pectet C<sup>m</sup> aureos alfonsinos, et pro manu absceat pectet similiter, si probatum fuerit, C<sup>m</sup> aureos alfonsinos. Si autem, pro quolibet istorum salvet se cum XII vicinis vel suo pari respondeat.*
67. [394] *De eo qui pollicem abscederit. Similiter quicumque pollicem alicui abscederit et ei probatum fuerit, pectet D<sup>os</sup> solidos, et pro quolibet alio digito qui eum alicui abscederit, et ei probatum fuerit, pectet C solidos. Sin autem, pro quolibet istorum, iuret cum XII vicinis vel suo pari respondeat.*
68. [397] *De eo qui crus fregerit. Similiter quicumque alicui crus fregerit et ei probatum fuerit, pectet LX<sup>a</sup> solidos, et si pedem abscederit et ei probatum fuerit, pectet C<sup>m</sup> aureos alfonsinos. Sin autem, iuret cum XII<sup>cm</sup> vicinis vel suo pari respondeat.*
69. [403] *De eo qui alicui membrum dampnificaverit. Item quicumque hominem in aliquo membro percusserit, si illa occasione vim membri amiserit, pectet calumpniam sicut de membro absceato in quo sit percussio.*
70. [395] *De eo qui hominem castraverit. Similiter mando quod quicumque hominem castraverit et ei probatum fuerit, pectet CC aureos alfonsinos et exeat inimicus. Si autem negaverit, salvet se cum XII vicinis vel suo pari respondeat.*
71. [396] *De eo qui cum uxore vel filia deprehensus fuerit. Verumptamen si cum uxore vel filia deprehensus fuerit, et illum caponaverit et hoc probare potuerit, nichil pectet nec exeat inimicus.*